

Vermittler:

Finanzdach UG

vertreten durch Herr Yannic Beyer (GELDPILOT24-Store Yannic Beyer)

Bahnhofstr. 25 31008 Elze

Telefon: 0506 899995 Telefax: 0176 22271724

E-Mail: yannic.beyer@geldpilot24.com

Web: www.geldpilot24.com/store/yannic-beyer

Erstinformation zum Vermittlerstatus

Finanzdach UG vertreten durch Herr Yannic Beyer (GELDPILOT24-Store Yannic Beyer), ist Versicherungsmakler mit Erlaubnis nach § 34d Abs. 1 der GewO, bei der zuständigen Behörde gemeldet.

Ausstellende Behörde:

Industrie- und Handelskammer Hannover

Schiffgraben 49 30175 Hannover Telefon: 0511/3107-0

Telefax: 0511/3107-333 Email: info@hannover.ihk.de

Homepage: https://www.hannover.ihk.de

Die Eintragung kann überprüft werden bei der gemeinsamen Registerstelle:

Deutscher Industrie- und Handelskammertag (DIHK) e.V.

Breite Str. 29, 10178 Berlin

Telefon: 0180 600585-0 (0,20€/ Anruf aus dem Dt. Festnetz, max. 0,60€ aus Mobilfunknetzen)

Fax: +49-(0)30-203081000 E-Mail: infocenter@berlin.dihk.de

Registerabruf: www.vermittlerregister.info

Die Registernummer von Finanzdach UG vertreten durch Herr Yannic Beyer (GELDPILOT24-Store Yannic Beyer)

lautet: D-DRYH-B4ST2-94

Anschriften der Schlichtungsstellen

Bei Streitigkeiten können folgende Schlichtungsstellen angerufen werden:

Versicherungsombudsmann

Versicherungsombudsmann e.V.

Postfach 080632, 10006 Berlin

Internet: www.versicherungsombudsmann.de

Ombudsmann Private Kranken- und Pflegeversicherung

Kronenstraße 13, 10117 Berlin



Internet: www.pkv-ombudsmann.de

Ombudsmann der privaten Bausparkassen Postfach 303079, 10730 Berlin Internet: www.bausparkassen.de



Die OS-Plattform der EU zur außergerichtlichen Online-Streitbeteiligung ist unter folgendem Link erreichbar http://ec.europa.eu/consumers/odr/

Unsere E-Mail-Adresse lautet: yannic.beyer@geldpilot24.com
Zur Teilnahme an einem Streitschlichtungsverfahren gemäß §§ 36, 37 VSBG vor einer Verbraucherschlichtungsstelle (Schlichtungsstelle der Industrie- und Handelskammer) sind wir nicht verpflichtet und grundsätzlich nicht bereit.

Weitere statusbezogene Informationen:

Versicherungsmakler sind keine Versicherungsberater und bieten keine Beratung von Versicherungsprodukten im Sinne des § 34d Abs. 2 GewO an. Abhängigkeiten oder Beteiligungen: Der Finanz+Versicherungsmakler hält keine unmittelbare oder mittelbare Beteiligung von mehr als 10% an den Stimmrechten oder am Kapital eines Versicherungsunternehmens (VU).

Kein Versicherungsunternehmen oder Mutterunternehmen eines Versicherungsunternehmens hält unmittelbare oder mittelbare Beteiligungen von mehr als 10% an den Stimmrechten oder am Kapital des Finanz+Versicherungsmakler.

Die Vergütung erhält der Finanz+Versicherungsmakler von den Produktgebern. Bei Versicherungen ist die Vergütung Bestandteil der an die Produktgeber zu entrichtenden Prämien, Beiträge oder Entgelte. Mandant(in) entstehen daher keine zusätzlichen Kosten, sofern kein zusätzliches Honorar oder Servicefee-Vereinbarung hinsichtlich Beratung, Betreuung und Vermittlung getroffen wurde, § 11 VersvermV.

Der Finanz+Versicherungsmakler erhält ggf. neben Provisionen bzw. Courtagen ggf. Mehrvergütungen bei Überschreiten von Umsatzschwellen sowie ggf. auch Marketingzuschüsse oder geldwerte Leistungen wie z.B. Produktschulungen, Teilnahme an Fortbildungsveranstaltungen, kulturelle/gesellschaftliche Veranstaltungen, Überlassen von IT-Software, Verkaufsunterlagen etc. Der Mandant (in) stimmt zu, dass der Finanz+Versicherungsmakler sowie seine Kooperationspartner (insbesondere ihm zuzuordnende Mitarbeiter, Servicestellen, Maklerpools etc.), mit denen er zusammenarbeitet/kooperiert, die ihnen jeweils von Dritter Seite zufließenden Vergütungen und Zuwendungen in Abweichung von §§ 675, 667 BGB vereinnahmen und behalten dürfen und verzichtet auf Geltendmachung bestehender und zukünftiger Ansprüche.

Diese Information wurde dem Mandanten vor der ersten Versicherungs- bzw. Anlagevermittlung in Textform zur Verfügung gestellt.

